sobredicho Indulto del Papa Benedicto XIV
?
pues Nos, sabiendo, que así como hay algunas

cosas, que por ninguna razón se pueden quitar, también hay muchas, que según lo exijen las

circunstancias, se deben moderar, preferimos que se modere algún tanto el rigor de la disci-

plina Eclesiástica, á que con gran peligro de sus almas, y escándalo de los buenos, se ocasio-

nen nuevos escrúpulos y dudas en la grey que os está confiada, si en cuanto al uso de las carnes,

en los Sábados de entre año, se la estrecha demasiado á su observancia. Sin que obsten las

cosas, que sean en especial contrarias Dado en Roma, en Santa Mana la Mayor, el dia 23 de

Setiembre de 1788, año decimocuarto de nuestro Pontificado.

(Cedulario Arz. de Lima, tom. 8, pág. 38.)

n.

CONCEDE Pío VI POR TRES ANOS EL INDULTO DE CARNES A LOS REINOS DE ESPAÑA

Y A LAS ISLAS CANARIAS.

Pius Papa VI.

Venerabiles Pratres et Dilecti Filii, Salutem et Apostolicam benedictionem. Si proxi-

morum necessitatibus habita compassione mente benigna concurrimus, nostris etiam procul-

dubio votis clementem Dominum reperimus. Quoniam igitur pro parte Charissimi in Christo

Filii nostri, Caroli, Hispaniarum Regis Catholici, Nobis expositum fuit ex generali marítimo

interrupto commercio tam Hispaniarum Regnis, quam Insulis Canariis Dominio suo subjectis

piscos salitos, quibus prsesertim pauperes et Regalares in Regnis ac Insulis prsedictis degentes,

Quadragesimse et vigiliarum temporibus vesci solent ob maria infesta, et naviculáriorum et

piscatorum penuriam deficere, ac propterea dictus Carolus Rex, ut conscientiíe securitati

quarumcumque Personarum sibi subjectarum, ac in Regnis Insulisque prsedictis commoran-

tium consultum sit, per Nos in prsemissis opportune provideri, et, ut infra, indulgen plurimum

desiderat : Nos piis ejusdem Caroli Regis votis, hac in re, quantum cum Domino possumus,

favorabiliter annuere volentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter

porrectis inclinati, Fraternitatibus vestris, Pratres Archiepiscopi et Episcopi, seu Discretioni-

bus vestris, Dilecti Filii Abbates seu Locorum Ordinarii in Hispaniarum Regnis et Insulis

Canariis praefatis existentibus per praesentes committimus et concedimus, ut ómnibus et

singulis utriusque sexus Christifidelibus, tam ssecularibus quam Ecclesiasticis, ac cujusvis

Ordinis, Instituti et Congregationis Regularibus in eisdem Kegnis et Insulis existentibus ut

TOM. I. 105
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ipsi ad triennium proximum tantum, a die executionis prsesentiiim nostrarum Litteranim

computandum, Quadragesimali tempore (exceptis primis quatuor diebus ac Periis quarta et

sexta ac Sabbato cujuslibet hebdomadse, necnon tota Hebdómada Majori ejusdem Quadrage-

simíe) Ovis, Cáseo, Butyro aliisque lacticiniis, necnon etiam carnibus salubribus uti et vesci

absque aliquo conscientiae scrupulo libere et licite possint, auctoritate nostra Apostólica,

tenore prsesentium, licentiam arbitrio vestro tribuatis, et quilibet vestrum suo arbitrio tri-

buatetconcedat; iis tamen legibus omnino injungendis et per unumquemque ex dictis

Christifidelibus, qui Indulto seu licentia hujusmodi uti intendit, observandis, ut nempe lex

jejunii, videlicet una comestio in die, etiam nulla valetudiñis causa intercedente, observetur,

illamque observari deberé prsecipiatis et mandetis: ac divitibus aliquam eleemosynam in

Pauperes arbitrio uniuscujusque proprii confessarii penes tamen Commissarium Generalem

Bullae Cruciatse deponendam et de consensu ejusdem Caroli Eegis distribuendam, Pauperibus

vero recitationem aliquarum precum arbitrio, ut supra, uniuscujusque proprii Confessarii im-

ponendam auctoritate et tenore prsedictis, injungatis. Cseterum per prsesentes non intendimus

in Indulto per Vos, arbitrio vestro concedendo, comprehensos esse eos Regulares, qui ad

perpetuum usum ciborum Quadragesimalium voto adstricti sunt. Non obstantibus quibusvis

prohibitionibus ac in Universalibus Frovincialibusque Conciliis editis generalibus vel spe-

cialibus Constitutionibus et Ordinationibus, cseterisque contrariis quibuscumque. Volumus

autem quod earumdem prsesentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis,

manu alicujus Notarii pubiici subscriptis, et sigillo Personse in Ecclesiastica Dignitate

constitutse munitis eadem prorsus fides in judicio, et extra illud habeatur, quse haberetur

ipsis prsesentibus, si forent exhibitse vel ostensse.

Datum Romse, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 23 Decembris 1778,

Pontificatus nostri anno quarto.

Innocentius Cardinalis de Comitibus.

Loco sigilli f annuli Piscatoris.

(Ex Cedulario Archiepiscopali Quitensi, tom. 6, pag. 1.)

TEXTO CASTELLANO.

A nuestros Venerables Hermanos, los Arzobispos y Obispos, y á nuestros amados Hijos los

Abades ú Ordinarios locales de los Reinos de España y de las Canarias.

Pió VI Papa.

Venerables Hermanos y amados Hijos ; salud y bendición Apostólica. Cuando con ánimo

benigno ocurrimos compasivos á las necesidades de los prójimos no podemos dudar que hemos

de hallar á Dios propicio á nuestros ruegos. Y en atención á que por parte de nuestro muy